
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61 

 

 

令和５年７月発行 

Instagram ホームページ 

 

 

やすらぎ荘 

令和 5 年度 運動会 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 5年 6 月 5日（月） 

） 

 敬老会     

 

 

 

運 動 会 

 

 

 

 

第 12 回 ふれあい運動会を行いました♬ 

昼食に美味しいお弁当を食べた後、二部に分かれて開催！ 

久しぶりの行事で、身体を動かしながら、たくさんの笑顔と 

活気が溢れる一日となりました(^^♪ 

これからも季節を感じて頂きながら、楽しみのある日常生活

となるよう計画していきたいと思います。 

                       



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緒方 憲佳 様 75歳   林  護  様 94 歳 

金子 今江 様 95歳   小田 光子 様 90 歳 

日下 いつ子様 95歳   松本 鋭子 様 88 歳 

平尾 文男 様 94歳           順不同 

消 防 訓 練 

 

 

 

 

令和 5年 6 月 6日（火） 

） 

 敬老会     

 

 

 

火災発生時の通報機器や消火器、散水栓

の設置場所や使い方の確認を行いまし

た。また、緊急連絡網を使用した通報訓練

を実施しました。いざという時に備えた

いと思います。 

誕 生 日 

 

 

 

 

5 月・6月生まれの皆様 お誕生日おめでとうございます！    

 

 

 

日 常 写 真 

 

 

 

 
おやつ作りで 

フルーチェを作りました♪ 

 

 

移動パン販売 

『まほろば』にて(^^ 

毎週金曜日の楽しみです！ 

地域密着の皆さんが 

コツコツ製作された作品です

♪ 

 

 リハビリ体操 

頑張っています！ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《 編集後記 》 

 

 梅雨明けが近づき、間もなく夏本番ですね。暑い日が多くなってきました！ 

今年も、夏の暑さや感染症にも負けず、夏祭りやそうめん流しなどを計画し 

利用者の皆さまと『夏』を楽しみたいと思います。 

                              寺田 愛 

 

≪生活相談員よりお知らせ≫ 

「後期高齢者医療保険被保険者証（標準負担額減額認定証）・介護保険負担割合証・ 

介護保険負担限度額認定証」等の保険証の有効期限が令和 5年 7月 31 日まで 

となっております。新しい「後期高齢者医療保険被保険者証」・「介護保険負担割合証」・ 

「介護保険負担限度額認定証」が届きましたら、ご多忙中のところ恐れ入りますが、 

やすらぎ荘までご持参頂くようお願い申し上げます。 

何かご不明な点などありましたら、お気軽にお問合せ下さい。 

 

 

 

新型コロナワクチン接種（7/6） 

 

入居者様のコロナワクチン接種 

の予定となっております。 

今後も、引き続き体調管理と感染 

対策に努めていきたいと思います。 

 

<面会について> 
 

先月、郵送でもお知らせさせて 

頂きました通り、6月 12 日より 

居室での面会を再開しております！ 

今まで通り、事前の予約をよろしく 

お願い致します。 

お知らせの内容をご確認のうえ、 

面会をお楽しみください☆ 

 

地域の皆様 

いつもありがとうございます！ 

 

<ビデオ面会について> 
 

お電話にてご予約承ります。 

LINE ご利用時間 

月～金 14：00～16：00 ※土日は要相談 

一家族様 10分程度 

やすらぎ荘 ラインアカウント→ 

やすらぎ荘ブログ、日々更新中！！ 

ぜひご覧ください☺ 

インスタグラムも更新中☆ 

 

 

6/11 大原教会様より 

お花を頂きました。 

ありがとうございました(^^ 
 


